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WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Dostawa sprzętu medycznego 

i laboratoryjnego” 

Zamawiający, Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy 

Instytut Badawczy Oddział w Krakowie, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze 

zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej 

”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach: 

Pytanie od 1 do 5 Dotyczy lampy zabiegowej, bezcieniowej ściennej (część nr 2): 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w pkt. 6 dopuści do zaoferowania lampę o zwartej, jednolitej, zaokrąglonej 

konstrukcji? Lampa nie posiada miejsc utrudniających czyszczenie i dezynfekcję. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający w pkt 10 dopuści do zaoferowania 5 stopniową regulację natężenia światła 

w zakresie 30-100%? Jest to standardowa wartość w tego typu lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. Modyfikacji ulega załącznik nr 6 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający w pkt 12 dopuści do zaoferowania stałą temperaturę barwową 4300 K? Jest 

to optymalna temperatura barwowa w lampie zabiegowej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. Modyfikacji ulega załącznik nr 6 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający w pkt 13 i 14 dopuści średnicę pola światła D10 = 170 mm? Lampę 

charakteryzuje bardzo duża wgłębność świetlna wynosząca 1645 mm dzięki temu lampa może 

być znacznie oddalona od miejsca zabiegowego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający w pkt 15 dopuści wymiary czaszy 300 x 310 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. Modyfikacji ulega załącznik nr 6 do 

SWZ. 

  

Pytanie od 6 do 10 Dotyczy lampy zabiegowej, bezcieniowej, jezdnej (część nr 3): 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający w pkt. 5 dopuści do zaoferowania lampę o zwartej, jednolitej, zaokrąglonej 

konstrukcji? Lampa nie posiada miejsc utrudniających czyszczenie i dezynfekcję. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający w pkt 7 dopuści do zaoferowania lampę z 4 ramienną podstawą jezdną z 4 

podwójnymi kołami w tym dwa z hamulcem? Podstawa jest bardzo stabilna, dodatkowo 

mniejsza ilość ramion podstawy ułatwia dostęp do lampy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. Modyfikacji ulega załącznik nr 7 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający w pkt 8 dopuści do zaoferowania maksymalne natężenie światła 100 000 LX 

mierzone z odległości 1m? Jest to parametr wyższy od wymaganego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. Modyfikacji ulega załącznik nr 7 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający w pkt 9 dopuści do zaoferowania 5 stopniową regulację natężenia światła w 

zakresie 30-100%? Jest to standardowa wartość w tego typu lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. Modyfikacji ulega załącznik nr 7 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający w pkt 11 dopuści do zaoferowania stałą temperaturę barwową 4300 K? Jest 

to optymalna temperatura barwowa w lampie zabiegowej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. Modyfikacji ulega załącznik nr 7 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 

od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 

zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT 

wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę 

z tytułu wykonania zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 12 

W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający 

obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w 

§ 8, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z 

Wykonawcą o poniższej treści: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: 

odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Zamawiający, w wysokości 10 % wartości netto umowy. Wskazany zapis jest istotny dla 

należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a 

Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy 

obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady 

swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące 

jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między 

zamawiającym i wykonawcą.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania 

zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne 

było wprowadzenie zmian. 

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku 

postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w 

Dziale IX  ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 


